



**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
w Barlinku Sp. z o.o.
ul. Szpitalna 4,
74-320 Barlinek**

L.dz. 341/4/2020

Barlinek, dnia 09.04.2020 r.

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W
POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: Przetargu 01/2020 pn.: „Dostawa fabrycznie nowego specjalistycznego samochodu ciężarowego przystosowanego do odbierania odpadów (śmieciarki)”

Odpowiedź na pytania Wykonawcy:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) – dalej PZP, uwzględniając pytania oferentów Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone pytania dotyczących zapisów podanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Wykonawca prosi o wprowadzenie do rozdziału XXVI SIWZ postanowienia pkt 15a SIWZ zapisu umożliwiającego zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia z uwagi na siłę wyższą i potraktowanie obecnej sytuacji związanej z zwalczaniem koronawirusa jako przypadku siły wyższej.

15a.1 Zmiana terminu realizacji umowy jest możliwa w przypadku:

- a) wystąpienia siły wyższej;
- b) nałożenia na Wykonawcę przez organy państwa obowiązku realizacji świadczeń;
- c) zmian lub wprowadzenia przepisów prawa, wydania przez władze zarządzeń, decyzji lub innych aktów skutkujących obowiązkiem wstrzymania, zaniechania lub ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej w całości lub w części na czas określony lub nieokreślony jak również wprowadzenia zakazu lub ograniczeń w korzystaniu z lokali należących do Wykonawcy.
- d) utrudnień spowodowanych przyczynami wskazanymi w lit a-c), które miały wpływ w szczególności na : dostęp do zakupu materiałów lub urządzeń, transport materiałów lub urządzeń, ograniczony czas pracy pracowników, ograniczenie dostępu do pracowników, przemieszczanie się ludzi i sprzętu;



15a.2 Pod pojęciem siły wyższej Strony rozumieją nadzwyczajne niezależne od woli Stron zdarzenia, których wystąpieniu nie można było zapobiec, w szczególności powódź, pożar, huragan, trzęsienie ziemi, epidemie, decyzje i zarządzenia władz wprowadzające ograniczenia lub restrykcje, w tym stany epidemii, kwarantanny, stany klęski żywiołowe, stan wyjątkowe, zamieszki.

15a.3 Jeżeli jakiegokolwiek opóźnienie spowodowane na skutek przyczyn określonych w pkt 15a. 1 wystąpi Strona opóźniona powiadomi bezzwłocznie Stronę drugą na piśmie lub w formie korespondencji e:mail o zaistniałym lub spodziewanym opóźnieniu oraz o jego przyczynach i przewidywanym okresie trwania oraz o środkach podejmowanych w celu minimalizowania skutków takich okoliczności. W terminie trzech (3) dni roboczych od zakończenia okresu opóźnienia Wykonawca złoży Zamawiającemu pisemne lub w formie korespondencji e:mail powiadomienie podające faktyczny czas trwania opóźnienia oraz okres usuwania skutków zdarzenia. Zamawiający na podstawie aneksu wydłuży okres realizacji Umowy o odpowiedni termin, z uwzględnieniem czasu określonego w piśmie Wykonawcy, o którym mowa w zdaniu powyżej.

Uzasadnienie

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż sytuacja jest na tyle dynamiczna, iż na skutek zamknięcia granic, trudności firm transportowych w utrzymaniu łańcucha dostaw czy innych okoliczności nie można wykluczyć trudności w uzyskaniu niezbędnych materiałów do produkcji jak również nie można wykluczyć też na skutek choroby pracowników może wystąpić np. konieczność kwarantanny i wstrzymania lub ograniczenia produkcji. Producenci pojazdów ciężarowych ogłosili decyzję o czasowym zamknięciu fabryk tj. między innymi Scania, Man, Renault Truck, Volvo, Iveco, DAF.

Wprowadzenie przez organy zakazu lub ograniczeń działalności (np. na podstawie ustawy o zwalczaniu epidemii, ustawy o stanie wyjątkowym) również może skutkować koniecznością zmiany terminu wykonania umowy. Także nałożenia przez organy Państwa obowiązków świadczeń np. na podstawie art. 208 - 223 ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP lub na podstawie innych aktów prawa, w tym ustaw dot. zwalczania epidemii.

Wykonawca prosi zatem o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę terminu wykonania umowy przynajmniej o czas trwania ograniczeń lub przeszkód w prowadzeniu działalności i możliwości produkcji. Wbrew pozorom taki zapis pozwala zabezpieczyć interesy obu stron.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że w związku z zadaniem pytanie dokonuje modyfikacji nr 2 do SIWZ z dnia 09.04.2020 r.

Pytanie 2:

Pytanie do postanowienia § 5 ust. 2 ppkt. 1)

Wykonawca prosi o zmianę naliczania kary z opóźnienia na zwłokę



Uzasadnienie

Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczałtowaną postać. W związku z faktem, iż zasadą odpowiedzialności w umowach jest zasada winy (art. 471 kc) zastrzeżenie odpowiedzialności za opóźnienie naraża Wykonawcę za ponoszenie odpowiedzialności nawet wówczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmianę postanowienia oraz naliczenie kary za zwłokę.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że w związku z zadaniem pytaniem dokonuje modyfikacji nr 2 do SIWZ z dnia 09.04.2020 r.

Pytanie 3:

Pytanie do postanowienia § 5 ust. 5

Wykonawca prosi o informację czy złożenie oświadczenia w przedmiocie odstąpienia bądź obniżenia wynagrodzenia będzie poprzedzone wezwaniem z wyznaczeniem odpowiedniego terminu. W kwestii obniżenia wynagrodzenia Wykonawca prosi o wskazanie jakie czynniki będą brane pod uwagę przy ustaleniach obniżenia wynagrodzenia. Czy chodzi o stosunek wartości pojazdu bez wad do pojazdu niewadliwego? Obecny zapis nie pozwala na weryfikację tego w jaki sposób ma dochodzić do obniżenia wynagrodzenia.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że w związku z zadaniem pytaniem dokonuje modyfikacji nr 2 do SIWZ z dnia 09.04.2020 r.

Pytanie 4:

Pytanie do postanowienia rozdziału III pkt 4 „warunki gwarancji i serwisu” ppkt. 7

Wykonawca prosi o zmianę naliczania kary z opóźnienia na zwłokę.

Uzasadnienie

Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczałtowaną postać. W związku z faktem, iż zasadą odpowiedzialności w umowach jest zasada winy (art. 471 kc) zastrzeżenie odpowiedzialności za opóźnienie naraża Wykonawcę za ponoszenie odpowiedzialności nawet wówczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmianę postanowienia oraz naliczenie kary za zwłokę.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że w związku z zadaniem pytaniem dokonuje modyfikacji nr 2 do SIWZ z dnia 09.04.2020 r.

Pytanie 5:

Rozdz. III, pkt.2.2.iv: Czy Zamawiający zgodzi się w wypadku zastosowania skrzyni ożebrowanej na podłogę płaską?

Odpowiedź 5:



Odpowiedź negatywna. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6:

Rozdz. III, pkt.2.2.ix: Czy w tym punkcie Zamawiającemu chodziło o objętość kosza zasypowego? Jeżeli tak to prosimy o podanie tego parametru. Czy zbiornik na odcieki ze skrzyni ładunkowej ma znajdować się pod skrzynią? Czy rynna znajdująca się pomiędzy skrzynią ładunkową a odwołkiem może odprowadzać odcieki do odwołka?

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że w związku z zadaniem pytaniem dokonał modyfikacji nr 1 do SIWZ z dnia 08.04.2020 r.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Treść niniejszego wyjaśnienia bez ujawnienia źródła zapytania, przysyła się wszystkim Wykonawcom, którym doręczono Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej BIP Zamawiającego: <http://www.pgkbarlinek.pl/bip/>


Prezes Zarządu
mgr Zbigniew Błęziński